
 

AC JMK072385/21/OM 
OM 8 131 21  Stránka 1 z 3 
 

Jihomoravský kraj 
se sídlem v Brně, Žerotínovo nám. 449/3, PSČ 601 82 Brno 
IČO: 70888337 
DIČ: CZ70888337 
zastoupený Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem 
(dále jen „JMK“) 
 
a  
 
MND Drilling & Services a.s. 
se sídlem Velkomoravská 900/405, 696 18 Lužice 
IČO: 25547631 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2843 
zastoupená Ing. Reném Kachyňou, předsedou představenstva 
a  
MND a.s. 
se sídlem Úprkova 807/6, 695 01 Hodonín 
IČO: 28483006 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6209 
zastoupená RNDr. Janou Hamršmídovou, ředitelkou Divize E&P 
 
(MND Drilling & Services a.s. a MND a.s. společně a nerozdílně dále také jen jako „MND“)  

 
 
Všechny výše specifikované strany této dohody vedeny snahou zajistit účelné a efektivní krizové 
řízení a urychlit a usnadnit likvidaci škod způsobených přírodní katastrofou v zasažené oblasti 
Břeclavska a Hodonínska se tímto níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření této 
dohody: 

 

Dohoda o umožnění užívání nemovitých věcí 
uzavřená dle § 1746 odst.2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů 
 
 

I. 
 
MND se touto dohodou zavazuje umožnit JMK za účelem specifikovaným v čl. II. této dohody 
užívání pozemků (včetně všech jejich součástí a příslušenství) tvořících areál MND 
v Lužicích, a to konkrétně: 

a) pozemků ve vlastnictví společnosti MND Drilling & Services a.s., IČO: 25547631, se 
sídlem Velkomoravská 900/405, 696 18 Lužice, zapsaných na listu vlastnictví č. 2750 
pro k. ú. Lužice u Hodonína, obec Lužice, vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hodonín (příslušný list vlastnictví tvoří 
přílohu č. 1); 

b) pozemků ve vlastnictví společnosti MND a.s., IČO: 28483006, se sídlem Úprkova 
807/6, 695 01 Hodonín zapsaných na listu vlastnictví č. 1022 pro k. ú. Lužice u 



 

AC JMK072385/21/OM 
OM 8 131 21  Stránka 2 z 3 
 

Hodonína, obec Lužice, vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Hodonín (příslušný list vlastnictví tvoří přílohu č. 2). 

Předmětný areál MND je současně zakreslen v katastrální mapě, která tvoří přílohu č. 3 a 4 této 
smlouvy. 
 

II. 
 
V souvislosti s odstraňováním následků přírodní katastrofy – tornáda a ničivé bouře, kterou 
byla zasažena převážně oblast Břeclavska a Hodonínska, bude JMK areál MND užívat zejména 
k zajištění činností krizového řízení, pro uskladnění stavebního materiálu, pro průjezd a 
parkování techniky Integrovaného záchranného systému Jihomoravského kraje, 
případně pro další činnosti související s krizovým řízením nebo obecně s likvidací 
následků přírodní katastrofy, a současně k vybudování provizorního komunikačního 
napojení na silnici I/55 sloužícího jak pro zajištění výše specifikovaných činností, tak i pro 
potřeby široké veřejnosti a zejména obyvatel zasažených oblastí.  
S ohledem na mimořádnost situace bude konkrétní rozsah a způsob užívání (v rámci výše 
definovaného účelu užívání) řešen operativně mezi kontaktními osobami stran této dohody. 
 

 
III. 

 
1. MND se zavazuje umožnit užívání areálu MND v souladu s touto dohodou bezúplatně, 

tj. zavazuje se nepožadovat po JMK jakoukoli úhradu či náhradu za užívání areálu MND, 
a na dobu neurčitou s tím, že dobu užívání je možné změnit pouze dohodou smluvních 
stran.  

2. MND dále bere na vědomí, že areál MND bude užíván nejen JMK, ale i širokou veřejností, 
a to za účelem specifikovaným v čl. II. této dohody. 

3. MND i JMK berou na vědomí faktický stav areálu MND, který je způsoben zásahem 
přírodní katastrofy a vzájemně se zavazují při užívání areálu MND tuto skutečnost 
zohledňovat. 

4. MND i JMK dále berou na vědomí, že areál MND bude po podpisu této dohody užíván 
oběma stranami dohody, zavazují se tuto skutečnost respektovat a konkrétní rozsah a 
způsob užívání vždy předem vzájemně projednat. 

 
 

IV.  
 

1. Tato dohoda podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). MND a JMK se dohodly, že dohodu zašle správci 
registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv JMK. 
Pro potřeby uveřejnění v registru smluv se strany dohodly, že hodnotu této dohody není 
možné stanovit a nebude tedy v metadatech při uveřejnění uvedena. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.  

3. Strany této dohody prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

4. MND i JMK shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 



 

AC JMK072385/21/OM 
OM 8 131 21  Stránka 3 z 3 
 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Práva a povinnosti výslovně touto dohodou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

6. Změny a doplňky této dohody lze činit pouze písemně, a to číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma stranami.  

7. Tato dohoda je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží 
společnost MND Drilling & Services a.s., jedno vyhotovení společnost MND a.s. a jedno 
JMK. 

 
 
Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 
 
Uzavření této dohody bylo schváleno na 24. schůzi Rady Jihomoravského kraje konané dne 
30.06.2021, usnesením č. 1657/21/R24. 
 
 
 
V Brně  dne 30.06.2021    V Lužicích dne 01.07.2021  
 
 
 
……………………………………..   …………………………………………… 
Jihomoravský kraj     MND Drilling & Services a.s. 
Mgr. Jan Grolich     Ing. René Kachyňa 
hejtman      předseda představenstva 
        
 
        

V Hodoníně dne 01.07.2021 
 
 
 

…………………………………………… 
       MND a.s. 
       RNDr. Jana Hamršmídová 

ředitelka Divize E&P 
 


